ACUERDO ADMINISTRATIVO                                                                                              

TEEM-AD-01/2026 

2 

ANEXO ÚNICO: ORGANIGRAMA DEL TRIBUNAL 

ELECTORAL DEL ESTADO 

CUARTO. Al cierre del ejercicio dos mil veinticinco, el tabulador de sueldos quedó 

integrado por 135 (ciento treinta y cinco) plazas. 

QUINTO. Mediante oficio SFA/030/2026 recibido el dos de enero de dos mil veintiséis2, 

el Secretario de Finanzas y Administración notificó a la Magistrada Presidenta del 

Tribunal, el importe del presupuesto autorizado para el Ejercicio Fiscal 2026

[...]

cual corresponde al nivel salarial 42019. 

Conforme con la solicitud de restructura de la Ponencia de la Magistrada Yurisha 

Andrade Morales, y la creación de una nueva plaza descrita en el párrafo anterior, a 

partir del uno de enero, se contará con la estructura de 135 (ciento treinta y cinco) 

plazas. 

Los techos de estructuras de Ponencia para el presente ejercicio fiscal, se mantendrán 

en $445,135.22 (cuatrocientos cuarenta y cinco mil ciento treinta y cinco pesos 22/100 

M.N.) en el Sueldo Mensual y de $620,575.00 (seiscientos veinte mil quinientos setenta 

y cinco pesos 00/100 M.N.) en el Sueldo Mensual Integrado. 

Asimismo, se presupuesta la partida 12101 Honorarios Asimilados, derivado de la 

necesidad de cubrir algunos servicios esporádicos en Tribunal.  

Además de las prestaciones de ley como el aguinaldo y la prima vacacional, el 

tabulador de sueldos para el ejercicio dos mil veintiséis, incluye las prestaciones de 

previsión social de vales de despensa por un importe para el mes de enero de 

$3,439.00 (tres mil cuatrocientos treinta y nueve 00/100 M.N.) y a partir del uno de 

febrero de $3,566.00 (tres mil quinientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N.)6, por el 

incremento de la Unidad de Medida y Actualización.   

Asimismo, contempla ayuda de transporte mensual por un monto de $1,000.00 (mil 

pesos 00/100 M.N.), y ayuda de becas educativas por un monto mensual de $1,000.00